
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №4 «Василек» Старооскольского городского округа 

 (МБДОУ ДС №4 «Василек») 

 

                                                            ПРИКАЗ 

 

01 сентября  2023 года                                                                             № 115 

Об организации  дополнительных 

платных образовательных услуг в  

МБДОУ  ДС  №4 «Василек»  

с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. 

 

 

            На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 15 

августа 2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 07 

февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей», на основании 

решения сессии Совета депутатов Старооскольского городского округа от 18 

августа  2023г. № 141 «Об установлении тарифов на услуги муниципальных 

образовательных учреждений и учреждений физической культуры и спорта 

Старооскольского городского округа для населения», Устава МБДОУ ДС №4 

«Василек», выписки из реестра лицензий  рег. № ЛО35-01234-31/00271443  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в МБДОУ ДС №4 «Василек» с 01 сентября  2023 года по 31 мая 2024 года  

дополнительную платную образовательную услугу интеллектуально-развивающей 

направленности(преемственность). 

   2. Педагогу дополнительного образования использовать в работе 

дополнительную образовательную программу по интеллектуально-развивающей 

направленности «Преемственность», составленную на основе программы 

«Подготовка к школе» из серии «Преемственность» (Федорова Н.А., Комарова 

Т.С.). 

     3. Заключить в срок до 14.09.2023г. договоры с родителями (законными 

представителями). Ответственный – заведующий Магомедова Е.И. 

      4. Утвердить учебный план, расписание занятий, график работы педагога 

дополнительного образования. 

    5. Заключить трудовой договор с педагогом  дополнительного образования 

Потапкиной Т.В. 

       6. Старшему воспитателю Степкиной Е.В.: 

        6.1.Ознакомить с учебным планом педагога дополнительного образования и 

воспитателей  подготовительной к школе группы №106. 

   6.2. Предоставить тарификационный список на педагога дополнительного 

образования Потапкину Т.В. 

       7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ ДС  №4 «Василек» _________ Е.И.Магомедова 

С приказом ознакомлены:  ____________/Степкина Е.В.  

                                               ___________ /Потапкина Т.В. 



 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


